
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2024 № 5378

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Адресную 
инвестиционную программу Великого Новгорода

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов, утвержденную постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 05.03.2024 № 896 (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 04.04.2024 № 1430, от 23.04.2024 № 1724, от 23.05.2024 № 2166, 

от 26.06.2024 № 2763, от 29.07.2024 № 3254, от 03.10.2024 № 4254, от 11.11.2024 

№ 4810).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода С.М. Пенязь

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
669876E85140484E8F027DC2E0BBA172
Владелец: Пенязь Сергей Михайлович
Дата подписания: 18.12.2024 12:40
Срок действия:  с 30.01.2024 по 24.04.2025

consultantplus://offline/ref=B3358480250AA86B82328442D677679813E80D792AFAF943F9C13F16BB2CA4C7356B716BFAFE71464B833B585ESFc1L
consultantplus://offline/ref=B3358480250AA86B82329A4FC01B389014EB5A7721FBFB1CA09E644BEC25AE9060247025BEF06E474A9D385A57A4705334AD22B622FBFAC0A8FD0ESAc4L
consultantplus://offline/ref=B3358480250AA86B82329A4FC01B389014EB5A7720FEFA15A29E644BEC25AE9060247025BEF06E474A9D395157A4705334AD22B622FBFAC0A8FD0ESAc4L


2

ем
4750п



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 

Великого Новгорода
от 18.12.2024 № 5378

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "3 765 688,3", "2 082 180,3" и 

"947 911,1" заменить цифрами "3 766 224,7", "2 175 111,7" и "855 516,1" соответственно.

2. В разделе "Мероприятия Программы":

2.1. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство" пункты 3.1 и 3.3 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

"3.1. 0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

8 562,0 3 883,8 4 678,2 -
Строительство подъ-
ездных путей к зе-
мельным участкам, 
выделенным под 
ИЖС для льготных 
категорий граждан в 
микрорайоне Кре-
чевицы (южная 
часть)

в том числе:

0409
дорожный 

фонд
Новгород-

ской 
области

100 416,6 41 283,9 59 132,7 -

строительно-мон-
тажные работы

постановление Ад-
министрации Ве-
ликого Новгоро-
да от 28.01.2022 
№ 375 "Об утвер-
ждении муници-
пальной програм-
мы Великого Нов-
города "Совершен-
ствование и содер-
жание дорожного 
хозяйства Вели-
кого Новгорода" 
на 2022 - 2027 го-
ды" (далее – по-
становление      Ад-
министрации Ве-
ликого     Новгоро-

КСА,
МКУ 

"УКС"

2023 - 
2025 гг., 
2390 м

от 16.05.2023 
№ 53-1-1-3-

025596-2023,
от 23.06.2023 
№ 53-1-1-2-
035481-2023

167 558,19

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

5 744,9 2 632,5 3 112,4 -

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
да от 28.01.2022 
№ 375)

0409
дорожный 

фонд
Новгород-

ской 
области

100 416,6 41 283,9 59 132,7 -

осуществление 
строительного конт-
роля и авторского 
надзора

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

2 669,9 1 104,1 1 565,8 -

технологическое 
присоединение 
КНС-1, КНС-2, 
КНС-3 к сетям 
электроснабжения

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

147,2 147,2 - -";

"3.3. 0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

3 652,6 3 652,6 - -
Реконструкция су-
ществующего участ-
ка и строительство 
недостающего участ-
ка ул. Королёва в 
Великом Новгороде

в том числе:

0409
дорожный 

фонд
Новгород-

ской 
области

67 941,5 67 941,5 - -

2 106,7 2 106,7 - -
строительно-мон-

тажные работы

постановление Ад-
министрации Ве-
ликого Новгоро-
да от 28.01.2022 
№ 375

КСА,
МКУ 

"УКС"

2023, 
2024 гг., 
1140 м

от 27.06.2022 
№ 53-1-1-3-

041283-2022, 
от 15.08.2022 
№ 53-1-1-2-
058021-2022

146 462,4

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

0409
дорожный

фонд 
Новгород-

66 324,7 66 324,7 - -

3

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=111034


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ской 

области

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

14,8 14,8 - -
осуществление 

строительного конт-
роля

0409
дорожный 

фонд 
Новгород-

ской 
области

1 465,2 1 465,2 - -

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

1,5 1,5 - -
осуществление ав-

торского надзора

0409
дорожный 

фонд 
Новгород-

ской 
области

151,6 151,6 - -

разработка проект-
но-сметной докумен-
тации на подклю-
чение линии на-
ружного освещения 
ул. Королёва к 
электрической сети

выполнение работ 
по подключению ли-
нии наружного осве-
щения  ул.  Королёва   

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

198,0

961,6

198,0

961,6

-

-

-

-

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

-";

к электрической се-
ти 

разработка тех-
нического паспорта 
улицы и проекта 
организации дорож-
ного движения

0409
бюджет 

Великого 
Новгорода

370,0 370,0 -

2.2. В подразделе 4 "Образование и молодежная политика" пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0702
бюджет 

Великого 
Новгорода

857 554,2 587 785,7 269 768,5 -

0702
субсидия 
областно-
го бюд-

жета

381 750,2 381 750,2 - -

Строительство объ-
екта "Средняя об-
щеобразовательная 
школа на 1501 уча-
щихся в Деревя-
ницком жилом мик-
рорайоне Велико-
го Новгорода по 
ул. Королёва"

постановление Ад-
министрации Вели-
кого Новгоро-
да от 14.12.2016 
№ 5769 "Об утвер-
ждении муници-
пальной програм-
мы Великого Нов-
города "Развитие 
муниципальной 
системы образова-
ния Великого Нов-
города" на 2017 - 
2026 годы"

Админи-
страция 

Великого 
Новгорода,

КСА,
МКУ 

"УКС",
КО,

МАУ "ЦРП 
КГС"

2023 - 
2025 гг., 

1501 
место

от 30.06.2022 
№ 53-1-1-3-

042893-2022,
от 14.10.2022 
№ 53-1-1-2-
072957-2022

1 862 874,78
(в ценах 

II квартала 
2022 года),
в том числе
ПИР 5 040,0

0702
субсидия 
федераль-
ного бюд-

жета

559 561,1 559 561,1 - -

"4.1.

в том числе:

459 664,8 457 664,8 2 000,0 -
строительно-мон-

тажные работы
0702

бюджет 
Великого 

Новгорода

0702
субсидия 
областно-

381 156,2 381 156,2 - -

5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
го бюд-

жета

0702
субсидия 
федераль-
ного бюд-

жета

559 561,1 559 561,1 - -

0702
бюджет 

Великого 
Новгорода

606,0 606,0 - -
осуществление 

строительного конт-
роля и исполнение 
части функций тех-
нического заказчика 0702

субсидия 
областно-
го бюд-

жета

594,0 594,0 - -

технологическое 
оборудование

0702
бюджет 

Великого 
Новгорода

384 701,1 116 932,6 267 768,5 -

строительство ин-
женерной инфра-
структуры - техно-
логическое присое-
динение к электри-
ческим сетям

0702
бюджет 

Великого 
Новгорода

10 334,4 10 334,4 - -

строительство ин-
женерной инфра-
структуры - под-
ключение к сетям 
связи

0702
бюджет 

Великого 
Новгорода

2 247,8 2 247,8 - -";

6



2.3. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" в пункте 5.1 в позиции, касающейся субвенции областного бюджета:

в графе 9 цифры "302 750,8" заменить цифрами "308 110,0";

в графе 10 цифры "107 168,1" заменить цифрами "112 527,3";

2.4. Позицию "Итого" изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

"Итого 3 766 224,7 2 175 111,7 855 516,1 735 596,8".

7


